
Besluit aanwijzing toezichthouders Havenbeveiligingswet 2023 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Nijmegen; 

  

Gelet op artikel 17, tweede lid, van de Havenbeveiligingswet; Overwegende dat; 

  

• ter uitvoering van de bepalingen van Verordening (EG) nr. 725/2004 van het Europees Parlement 

en de Raad van 31 maart 2004 betreffende de verbetering van de beveiliging van schepen en ha- 

venfaciliteiten (PbEG L 129), hoofdstuk XI-2 van het SOLAS-Verdrag en de Internationale Code 

voor de beveiliging van schepen en havenfaciliteiten (ISPS Code) nationale wetgeving is gecreëerd 

in de vorm van de Havenbeveiligingswet (Hbw); 

• aan de burgemeesters van gemeenten met zeehavens een medebewindstaak is opgelegd ten 

aanzien van onder meer het beoordelen van havenfaciliteiten, het goedkeuren van veiligheids- 

plannen van havenfaciliteiten en het instemmen met gelijkwaardige beveiligingsregelingen; 

• op grond van artikel 17, tweede lid, van de Hbw door het college van burgemeester en wethouders 

personen kunnen worden aangewezen die zijn belast met het toezicht op de naleving van de Hbw 

en de Verordening (EG) nr. 725/2004 betreffende de verbetering van de beveiliging van schepen 

en havenfaciliteiten (PbEU 129), en; 

• het wenselijk is dat voor het uitoefenen van het toezicht op de naleving van het gestelde bij of 

krachtens de Havenbeveiligingswet toezichthouders worden aangewezen; 

  
Besluit: 

1. Met het toezicht op de naleving van de bepalingen van de Havenbeveiligingswet, waarvoor de 

burgemeester is aangewezen als bevoegd gezag, worden aangewezen de Havenmeesters, werk- 

zaam namens de gemeente Nijmegen. 

2. Dit besluit treedt in werking op de dag na publicatie in het Gemeenteblad onder gelijktijdig intrek- 

king van het Aanwijzingsbesluit Toezichthouders Havenbeveiligingswet. 

3. Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit aanwijzing toezichthouders Havenbeveiligingswet 2023. 

Vastgesteld in de collegevergadering van 5 december 2023, 

A.P.W. van de Klift 

gemeentesecretaris 

H.M.F. Bruls 

burgemeester 

Nr. 524210 

GEMEENTEBLAD 12 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Nijmegen 

Gemeenteblad 2023 nr. 524210 12 december 2023 1 


